
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-01076939- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y                                                                                        

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Editorial de la Universidad Nacional de Córdoba solicita la
designación de Directores de Colección en la mencionada Editorial;

Que motiva dicho pedido el gran flujo de publicaciones que posee la Editorial de la UNC
en los últimos años, contribuyendo de este modo a la divulgación y democratización del
acceso al conocimiento científico y académico;

Que ese creciente flujo requiere de una adecuada gestión que posibilite el cumplimiento
de los objetivos;

Que las personas seleccionadas para llevar adelante la dirección de las distintas
colecciones gozan de amplia trayectoria e idoneidad para llevar adelante esta tarea,
siendo sus aportes de gran valor para la Editorial de la UNC;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Dirección de la Editorial de la
Universidad Nacional de Córdoba y, en consecuencia designar a la Prof. Dra. Ivana del
Valle Piccardo, DNI N° 22.773.007, como Directora de las colecciones Estado y
Sociedad; al Mgter. Juan Pablo Duarte, DNI N° 29.202.214, como Director de la
Colección Psicoanálisis; a la Prof. Dra. Miriam Alicia Carballo, DNI N°14.290.822 como
Directora de la Colección Confucio y a la Prof. Dra. Graciela Ferrero, DNI N°
11.972.717, como Directora de la Colección Política.

Asimismo confirmar la continuidad del Prof. Dr. Cesar Tcach, DNI° 11.977.112, como



Director de la Colección Reforma en la mencionada Editorial.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento, efectos y notificación de
los designados a la Editorial de la Universidad Nacional de Córdoba.


	fecha: Miércoles 13 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2023-3036-E-UNC-REC
		2023-12-11T16:33:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-13T13:38:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-13T13:38:54-0300
	GDE UNC




